



MUNICIPALIDAD DE VILLALBÍN

Avda. Bibiano Ramírez y 25 de Abril

E-mail: uocvillalbin23@gmail.com

Villalbín, Paraguay



PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS PARA LICITACION POR MENOR CUANTIA N° 03/2026 PARA "CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR EN EL COLEGIO NACIONAL TTE. SANCHEZ" CON ID N° 490049

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA				CONSTRUCTORA VZ	
Item	Cantidad	Atributos	Descripción	Precio Unitario	Precios Totales
1	94.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Limpieza y preparación del terreno	8,100	761,400
2	94.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Replanteo	7,500	705,000
3	13.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Excavación y carga de cimiento con PBC	1,064,400	13,837,200
4	20.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Relleno y compactacion de terreno	142,700	2,854,000
5	10.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Construcción de Caminero (Contrapiso y Carpeta)	155,600	1,556,000
6	2.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Zapatas Pilares de H ⁹ A ⁹	3,479,000	6,958,000
7	1.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Viga de Galería de H ⁹ A ⁹	3,479,000	3,479,000
8	2.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Vigas de Galería de H ⁹ A ⁹ - inferior	3,479,000	6,958,000

9	2.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Encadenados de H9A9 - Superior	3,479,000	6,958,000
10	16.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De 0,30 cm. armada	269,000	4,304,000
11	53.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Relleno y apisonado de interiores	121,800	6,455,400
12	46.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De paredes	71,000	3,266,000
13	70.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De 0,15 para revocar	197,400	13,818,000
14	84.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De 0,15 visto a Unidad cara de ladrillos comUnidades	210,300	17,665,200
15	42.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Envarillado sobre y bajo aberturas 2 Ø8 por hilada/2 hiladas	67,200	2,822,400
16	11.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	De 0,35 x 0,35 visto para corredor	299,200	3,291,200
17	120.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De Chapa termoacustica montada Sobre estructura metálica	445,300	53,436,000
18	139.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De paredes interior y exterior a una capa	70,000	9,730,000
19	6.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De pilares H9A9	73,800	442,800
20	90.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Contrapiso de H9 de cascotes	82,100	7,389,000
21	90.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Piso Porcelanato	236,100	21,249,000
22	56.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Zocalo	46,800	2,620,800
23	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Puerta blindex de 1,10 x 2,10	2,864,000	2,864,000
24	13.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Ventanas tipo blindex	1,377,600	17,908,800

25	3.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Puerta blindex 0,80 x 2,10	2,008,100	6,024,300
26	41.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	De revoque de 1:3 (cemento-arena)	51,200	2,099,200
27	139.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De paredes al latex	36,600	5,087,400
28	13.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De pilares vistos con antimoho incoloro	36,600	475,800
29	85.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De ladrillos vistos con antimoho incoloro	36,600	3,111,000
30	6.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	De aberturas de madera con barniz	36,600	219,600
31	6.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Revestido de azulejos	197,200	1,183,200
32	37.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Canaleta y caño de bajada Nº 26-desarrollo 33 cms	162,200	6,001,400
33	5.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Instalación del tablero TS	227,700	1,138,500
34	3.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Instalación de comandos de ventiladores	217,700	653,100
35	10.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Alimentación de los circuitos de luces	217,700	2,177,000
36	8.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Alimentación de los circuitos de tomas	217,700	1,741,600
37	3.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Alimentación de los circuitos de ventiladores	217,700	653,100
38	9.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	257,400	2,316,600
39	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	245,700	491,400
40	3.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Montaje/instalación de ventiladores de techo	851,300	2,553,900

41	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Limpieza Final de Obra	1,017,200	1,017,200
42	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Agua Potable	1,039,000	1,039,000
43	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Desague Cloacal (pozo, camara y registro)	4,442,800	4,442,800
44	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Pileta de Cocina con grifería	1,472,600	1,472,600
45	94.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Limpieza Final	9,600	902,400
46	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Rampa para personas con capacidades diferentes, incluye baranda de apoyo	1,041,800	1,041,800
47	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Cartel de Obra con Porta cartel de 2,40m x 2,00m	2,164,500	2,164,500
48	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Colocación de Cartel de obra con porta cartel de 0,40 x 0,60 m	1,038,300	1,038,300
TOTAL GENERAL					260,374,900

OBSERVACION: la firma CONSTRUCTORA VZ presenta en la planilla de precios de oferta la suma total de GS. 259.474.900, debiendo ser lo correcto la sumatoria total de GS. 260.374.900

